
Quarta-feira 

1 de fevereiro de 2023 

Ano 02 | Número 255 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO DPG Nº 026, 30 DE 

JANEIRO DE 2023 

 

Designa extraordinariamente defensora 

pública para a Chefia do Núcleo de 

Questões Fundiárias e Urbanísticas - 

NUFURB  

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais previstas nos arts. 18, 

XIV, e 38, ambos da Lei Complementar 

Estadual nº 136/2011,  

CONSIDERANDO a necessidade de evitar 

a redução de atendimento e a interrupção do 

serviço público; 

CONSIDERANDO o contido no Protocolo 

nº 19.995.439-3;  

CONSIDERANDO o período de licença 

paternidade e afastamento do defensor 

público João Victor Rozatti Longhi; 

RESOLVE 

 

Designar extraordinariamente a defensora 

pública OLENKA LINS E SILVA 

MARTINS ROCHA, nos termos do art. 38 

da Lei Complementar Estadual nº 136/2011, 

sem prejuízo de suas atuais funções junto à 

Primeira Subdefensoria Pública-Geral, para 

exercer a Chefia do Núcleo de Questões 

Fundiárias e Urbanísticas - NUFURB 

durante o período de afastamento do 

defensor público João Victor Rozatti 

Longhi. 

Parágrafo único. Fica a defensora pública 

mencionada no caput responsável pelo 

cumprimento de prazos e acompanhamento 

processual, sem designação para 

representação em audiências de qualquer 

natureza.  

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico: 006/2023 DPE-PR 

Objeto: Aquisição de notebooks. 

Data da sessão: 15/02/2023. 

Horário de abertura das propostas: 14:00 horas. 

Horário de início da disputa: 15:00 horas.  

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br 

(ID: 985120). 

Acesso ao edital: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

PORTARIA 019/2023/DPG/DPPR 

 

Concede Licença Prêmio ao Servidor 

Públicoda Defensoria Pública do Estado do 

Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

considerando o artigo 18, XII e artigo 72, 

ambos da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011,  

  

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença Prêmio ao Servidor Público 

abaixo relacionado: 

 

Nome Cargo Rg Dias Período 

Mauricio 

Neves 

Mauricio 

Técnico 9.353.389-5   10 23/01/2023 01/02/2023 

 

Curitiba, 27 de janeiro de 2023. 

 

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 027, DE 30  DE 

JANEIRO DE 2023 

 

Exoneração e nomeação de cargo em 

provimento de comissão 


